

**ESTADO DE MINAS GERAIS**

MUNICIPIO DE FORMIGA

CNPJ: 16.784.720/0001-25**Telefone:** (37) 3329-1800**Endereço:** Rua Barão de Piumhy, 121 - Centro**CEP:** 35570-128 - Formiga**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 109/2023****Processo Adm.:** 218/2023**Data do Processo:** 26/12/2023**MAPA DE APURAÇÃO**

- a) **Nr. Processo:** 218/2023
b) **Nr. Licitação:** 109/2023 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 16/01/2024
e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de materiais de construção em geral como ferragens, abrasivos, materiais*

Participante: ARTECAMP ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor	Valor Total
73	Tubo de concreto DN 400 mm PB/PA 1, junta rígida	PRÓPRIA	180,000	MT	110,00	19.800,00
74	Tubo de concreto DN 600 mm PB/PA 1, junta rígida	PRÓPRIA	137,000	MT	171,95	23.557,15
75	Tubo de concreto DN 600 mm PB/PA 1, junta rígida	PRÓPRIA	413,000	MT	171,95	71.015,35
Total do Participante:						114.372,50

Participante: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

37	Metalon 20 x 30 chapa 18. Barra com 6 metros.	DOMAC	1.073,0	Un	48,10	51.611,30
38	Parafuso auto brocante philips 1,5 cm	CARBOSTOR	300,000	Un	0,84	252,00
Total do Participante:						51.863,30

Participante: CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

10	Barra de Perfil Simples 75 x 40 x 2 mm	SINOBRAS	20,000	Un	114,50	2.290,00
20	Fechadura Simples. Dimensões: 13,0 cm x 4,5 cm	MGM	258,000	Un	42,00	10.836,00
26	Fita crepe de uso geral 48 mm x 50 m	ADELBRAS	610,000	Un	10,40	6.344,00
28	Fita veda rosca 18 mm x 50 metros.	GOOL	344,000	Un	3,80	1.307,20
36	Massa plástica com catalisador 500 gramas	MASSAFIX	410,000	Un	11,15	4.571,50
42	Peneira de arame para areia fina com aro de madeira 50 cm	SÃO JORGE	60,000	Un	20,50	1.230,00
43	Peneira de arame para areia grossa aro de madeira 50 cm	COMEP	70,000	Un	18,90	1.323,00
56	Telha de fibrocimento ondulada .	MULTILIT	780,000	Un	53,70	41.886,00
Total do Participante:						69.787,70

Participante: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA

18	Diluyente de demarcação viária a base de toluol 18 litros	PRÓPRIA	200,000	Un	234,90	46.980,00
29	FUNDO PREPARADOR 18 LTS	PRÓPRIA	260,000	Un	137,90	35.854,00
30	Liquido Brilho. Embalagem com 18 litros	PRÓPRIA	265,000	Un	168,90	44.758,50

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor	Valor Total
31	Liquido Brilho. Embalagem com 18 litros	PRÓPRIA	88,000	Un	168,90	14.863,20
35	Massa corrida. Padrão Premium. 18 litros.	PRÓPRIA	377,000	Un	50,00	18.850,00
57	Thiner. Embalagem com 18 litros	PRÓPRIA	82,000	Un	235,90	19.343,80
58	Thiner. Embalagem com 18 litros	PRÓPRIA	248,000	Un	235,90	58.503,20
59	Thiner. Embalagem com 5 litros.	PRÓPRIA	271,000	Un	69,00	18.699,00
60	Thinner 600 embalagem com 5 litros	PRÓPRIA	234,000	Un	69,00	16.146,00
61	Thinner 800 embalagem com 5 litros	PRÓPRIA	234,000	Un	69,00	16.146,00
62	TINTA ACRILICA 18 LT	PRÓPRIA	679,000	Un	239,90	162.892,10
63	TINTA ACRILICA 18 LT	PRÓPRIA	226,000	Un	239,90	54.217,40
64	Tinta esmalte sintético. 3,6 litros. Diversas Cores.	PRÓPRIA	634,000	Un	88,00	55.792,00
65	Tinta esmalte sintético. 3,6 litros. Diversas Cores.	PRÓPRIA	211,000	Un	88,00	18.568,00
66	Tinta látex 18 litros. Padrão Standard. Diversas cores.	PRÓPRIA	267,000	Un	127,00	33.909,00
67	Tinta látex 18 litros. Padrão Standard. Diversas cores.	PRÓPRIA	801,000	Un	127,00	101.727,00
68	Tinta látex. Padrão Standad. 3,6 litros. Diversas cores	PRÓPRIA	120,000	Un	35,15	4.218,00
69	Tinta para piso padrão Premium. 18 litros. Diversas cores.	PRÓPRIA	231,000	Un	200,00	46.200,00
70	Tinta para piso padrão Premium. 18 litros. Diversas cores.	PRÓPRIA	694,000	Un	200,00	138.800,00
80	Zarcão. Embalagem com 3,6 litros	PRÓPRIA	235,000	Un	57,90	13.606,50

Total do Participante: 920.073,70

Participante: COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

1	Aço 10,0mm (3/8") CA 50. Barra com 12 metros.	ARCELORMIT	625,000	Un	43,35	27.093,75
2	Aço 25 mm (1") CA 50 . Barra com 12 metros.	ARCELORMIT	205,000	Un	313,00	64.165,00
3	Aço 5,0 mm CA 60. Barra com 12 metros.	ARCELORMIT	925,000	Un	15,20	14.060,00
4	Aço 6,3 mm (1/4") CA 50. Barra com 12 metros.	ARCELORMIT	435,000	Un	21,35	9.287,25
11	BLOCO DE CONCRETO COM FUNDO. DIMENSOES APROX.	ANDRADE FL	17.900,	Un	2,20	39.380,00
12	BLOCO DE CONCRETO COM FUNDO. DIMENSOES APROX.	ANDRADE FL	19.900,	Un	2,80	55.720,00
50	Registro de pressão 1/2" com acabamento cromado	DELTA	5,000	Un	42,35	211,75
54	Tela alambrado - Malha 2 - Fio 12 -150 cm de altura.	RAMACRISN	700,000	MT	49,25	34.475,00
72	Torneira de mesa para lavatório 30 cm	ULTRA	170,000	Un	44,50	7.565,00

Total do Participante: 251.957,75

Participante: CONSTRUMARLA CAJURU LTDA

27	Fita plástica zebra para sinalização com 7,0 cm. 200 m	PLASTICOR	896,000	Un	9,60	8.601,60
44	Porta prancheta. Dimensões mínimas: 210 cm x 80 cm x 3,5	PRESS	226,000	Un	119,00	26.894,00

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor	Valor Total
51	Registro de pressão 3/4" bruto	IMPERIO	59,000	Un	25,50	1.504,50
Total do Participante:						37.000,10
Participante: CONSTRUIROS MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETROELETRONICOS LTDA						
5	Aço 8,0 mm (5/16") CA 50. Barra com 12 metros.	SIMEC	585,000	Un	32,10	18.778,50
15	Cimento CII. Saco com 50 kg.	CAMPEÃO	2.215,0	Un	27,80	61.577,00
16	Cimento CII. Saco com 50 kg.	CAMPEÃO	6.645,0	Un	27,80	184.731,00
Total do Participante:						265.086,50
Participante: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS						
21	Ferro chato 1/2 x 3/16. Barra com 6 metros	ARCELOR	50,000	BR	29,14	1.457,00
Total do Participante:						1.457,00
Participante: HIDROFRANCA PRODUTOS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA - ME						
25	Fita crepe de uso geral 19 mm x 50 m	ADERE	2.270,0	Un	3,95	8.966,50
33	Lixa 80 para massa.	TATU	450,000	Un	0,90	405,00
34	Lixa d'água. Diversas numerações	TATU	760,000	Un	1,20	912,00
46	Prego 17 x 21 com cabeça.	GERDAU	5,000	KG	12,70	63,50
48	Prego 18x24 com cabeça.	GERDAU	5,000	KG	12,90	64,50
49	Prego 18x27 com cabeça	GERDAU	5,000	KG	12,90	64,50
52	Sifão Sanfonado Universal 40x50mm para pia ou lavatório.	SOCEL	328,000	Un	3,06	1.003,68
53	Silicone com embalagem de, no mínimo, 300 gramas	UNIPEGA	250,000	Un	12,55	3.137,50
71	Torneira de jardim 3/4". Fabricada em plástico	GRAP	239,000	Un	2,00	478,00
Total do Participante:						15.095,18
Participante: MACOVAN INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMEN						
76	Tubo de concreto DN 800 mm PB/PA 1, junta rígida	MACOVA	150,000	MT	385,00	57.750,00
Total do Participante:						57.750,00
Participante: MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP						
6	Arame galvanizado BWG 14.	VONDER	340,000	KG	15,85	5.389,00
7	Arame recozido BWG 18 .	SIMEC	505,000	KG	11,75	5.933,75
8	Argamassa AC II flexível. Saco com 20 kg.	QUALIFORT	900,000	Un	17,75	15.975,00
13	Bloquete sextavado de concreto com 10 e Fck 30 MPa	PRÓPRIA	300,000	M2	73,80	22.140,00
14	Cal hidratada. Saco com 20 kg .	MAX	1.200,0	Un	9,75	11.700,00
17	Corrente 4 mm. Zincada em aço carbono com elos longos.	VONDER	50,000	MT	16,95	847,50
19	ESTOPA. EMBALAGEM COM 500GRS.	VONDER	490,000	Un	8,15	3.993,50
32	Lixa 100 para massa.	TATU	650,000	Un	0,63	409,50

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor	Valor Total
40	Parafuso com bucha 06.	JOMARCA	1.210,0	Un	0,15	181,50
41	Parafuso completo 1/4 1" (porca e arruela lisa)	JOMARCA	710,000	Un	0,35	248,50
45	Prego 14 x 18 com cabeça	VONDER	78,000	KG	13,70	1.068,60
47	Prego 17x24 com cabeça	GERDAU	148,000	KG	12,95	1.916,60
79	Tubo para válvula de descarga com no mínimo 80 cm	AMANCO	121,000	Un	7,85	949,85

Total do Participante: 70.753,30

Total Geral: 1.855.197,03

Formiga, 19 de Janeiro de 2024

.....
Assinatura do Responsável